
1 PŘÍLOHY 

 

1.1 Příloha 1 Kritéria a formuláře hodnocení Unifittestu 6-60 

 
Tab. 8-1 Kritéria pro vyhodnocení jednotlivých disciplín pro chlapce ve věku 9 let (Chytráčková et al., 2002) 

 

 
Tab. 8-2 Kritéria pro vyhodnocení jednotlivých disciplín pro chlapce ve věku 10 let (Chytráčková et al., 2002) 

 

 



 
Tab. 8-3 Kritéria pro vyhodnocení diferenčního skóre (Chytráčková et al., 2002) 

 

 
Tab. 8-4 Kritéria pro vyhodnocení testového skóre (Chytráčková et al., 2002) 

 

 
Tab. 8-5 Formulář pro stanovení somatotypu metodou Heath-Carter (Chytráčková et al., 2002) 

 



 
Formulář pro záznam výsledků Unifittestu 6-60 (Chytráčková et al., 2002) 



 

1.2 Příloha 2 Vzor Informovaného souhlasu 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
 FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 
 José Martího 31, 162 52 Praha 6-Veleslavín  
 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 
 

Vážený pane, vážená paní, v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími 
obecně závaznými právními předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým 
zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 
372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás 
žádám o souhlas k účasti Vašeho syna v rámci projektu vědecké práce Miloše Zerzána s názvem 
„Hodnocení vztahu tělesné výkonnosti a tělesného složení u hráčů ve fotbalové přípravce (U9-10)“. 
 

Cílem měření je zjistit vztahy mezi motorickou výkonností a somatotypem u mladých hráčů fotbalu. 
Pro zjištění zmíněných tělesných parametrů bude použit běžně používaný test pohybových schopností: 
Unifittest 6-60 (skok daleký z místa, sed-leh opakovaně, běh 4x10m, vytrvalostní běh) a měření 
somatotypu (výška, váha, měření 3 kožních řas, obvodů ruky a nohy). Zmíněné techniky jsou 
neinvazivního charakteru. Výše zmíněné testy jsou ověřeny u dětí stejného věku, splňují všechna 
zdravotní, sociální a etická kritéria, a jsou běžně používány v praxi. Rizika prováděného testování 
nebudou vyšší než běžně očekáváná rizika u aktivit prováděných v rámci tohoto typu testování.  
Osobní data budou zpracována, uchována a publikována v anonymní podobě. Výsledky výzkumu 
poslouží k prohloubení informací o fungování vztahu motorické výkonnosti a somatotypu u mladých 
sportovců. V případě zájmu o výsledky se můžete blíže informovat u hlavního řešitele práce. 
V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita. 

 
Miloš Zerzán (podpis……………..……….) 
Předkladatel a hlavní řešitel projektu 
Email: miloszerzan8eznam.cz 
Telefon: 603 567 273 

Osoba, která provedla poučení: Miloš Zerzán  
 
Podpis osoby, která provedla poučení:  
 
Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím s účastí 
ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny 
relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem 
dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast 
ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi 
UK FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. 
 

Místo, datum……………………..  

 
Jméno a příjmení účastníka  ................................................  Podpis: .................................... 

  
Jméno a příjmení zákonného zástupce .............................................................  

 
Vztah zákonného zástupce k účastníkovi ....................................  Podpis: .......................... 



1.3 Příloha 3 Schválená žádost Etické komise FTVS UK 

 

 


